
2017 年 12 月吉日  

各位 

無印良品 二子玉川 期間限定フォトサービスのご案内

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、無印良品をご支援いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、このたび期間限定で無印良品の二子玉川店にて、2017 年 12 月より期間限定のフォトサービスを 

実施いたしますのでご案内させていただきます。  

■フォトサービス 概要 

≪設置店舗≫  無印良品 二子玉川          ≪設置期間≫2017年12月～2018年春予定 

2 台のプリント機をご用意いたしました。どちらも、簡単にお客様自身でプリントし、お持ち帰りいただけます。

クリスマス、年末年始、入学、卒業など、イベントや撮影機会も増えるシーズンに。複雑な機械操作も最

小限まで省き、プリントサイズも限定しました。自宅で機材をたちあげる・写真プリントを目的に街へ足を運

ぶなど、なかなか優先順位があがらない写真プリントを気軽にお買いもののついでに楽しんでいただけるサ

ービスです。プリント機設置期間中は、写真をテーマにワークショップなども予定しております。 

≪ワークショップの予定≫ 

12月1日（金）  『子どもと一緒に今年のフォトアルバムをつくろう！』  

12月10日（日） 『クリスマスカードをつくろう！』 

■フォトサービス実施の背景 

日常のくらしの中で、デジタルカメラやスマートフォン、より身近に、より気軽に、写真を「撮る」機会は増え

ました。さまざまなシーンを撮影し、たまった写真のデータ。写真は、単に保管するものではなく、後で見返

したり、また他の誰かと時間やシーンを共有することができるものですが、しまう、残す、飾る、贈るデジタル

化したことで楽しみ方も変容しています。撮影後の写真データについて、「プリントしたい」「また見返したい」

という気持ちはあるものの、活用方法を模索している方も多く、撮りっぱなしにしてしまっているというお声も

いただいています。画面上でなく、モノとして写真に対面することで芽生える新しい感覚、何をプリントしよう

かなと改めて見返すことでみえてくる「くらし」。今回、一番身近に写真を気軽に「くらしの道具」として楽し

んでいただく取組の 1 つとしてプリントサービスをご提案いたします。 

ご意見やご興味ございましたら、ぜひ下記担当者までお気軽にお問い合わせください。 

お問い合せ・取材のお申し込み 株式会社 良品計画 宣伝販促室 担当：馬場 
電話：０３ ３９８９ ４５３８

１）セルフプリント機 

スマートフォンやデジタルカメラ機から 

写真プリントをしていただけます。

２）セルフシールプリント機 

スマートフォンやデジタルカメラ機から簡単に 

写真をシールプリントにしていただけます。



■ 添付資料

１）セルフプリント機
スマートフォンやデジタルカメラ機からお客様自身でカラーで写真プリントしていただけます。
通常のL版と高画質の撮影をいかせるA4版の2種類をご用意。フレームやアルバムの種類も豊富にご用意しております。
特 変形A4版      化     家庭  簡単 高画質 写真 撮影         写真 魅力 引 出        
※期間限定    価格    時期    金額 仕様 変          

サイズ

用紙

＋ ＋

２）セルフシールプリント機

スマートフォンやデジタルカメラ機からお客様自身でシールプリントを楽しんでいただけます。
プレゼントに添える・カードに添える。気持ちを伝える道具として写真を気軽に活用していただけるよう
無印良品 商品                  用意       例                   挨拶             書  
        別々 買  行    無印良品 中 完結     期間限定    子様  楽            1   100円       

※期間限定    価格    時期    金額 仕様 変          

サイズ

20枚 3枚（45×45㎜ 2枚・97×97㎜ 1枚） 4枚 15枚
※各写真は全て違う写真をお選びいただけます。 ※各写真は全て違う写真をお選びいただけます。 ※各写真は全て違う写真をお選びいただけます。 ※各写真は全て違う写真をお選びいただけます。

＋ ＋ ＋ ＋

育児日記 食レポ 祖父母挨拶 お礼状 内祝い ポチ袋 ギフト 卒業の色紙
卓上カレンダー

関連商品例 （無印良品）

A４変形 版L版 操作手順 イメージ

使い方イメージ

手帳 photo はがき photo カード photo 無料
ギフト袋

photo

イメージ

スケジュールサイズ はがきサイズ カードサイズ 正方形

光沢ORマット 光沢ORマット

マンスリーノート 再生紙クラフトはがき クラフト封筒・横型 無料   袋

アルバム photo フレーム photo

L版
仕上がりサイズ

89×127mm

A4変形
仕上がりサイズ

203X297mm

【期間限定】

20円/１枚
【期間限定】

200円/１枚

【期間限定】

100円/１シート


